

د اساسي قانون د لوييگ جرگيگ د مطبوعاتي مرکز لپاره د آله

بيزو رسنيو د استازيو د نومليکنيگ او فورميگ بشپوولو لارښود

د تگوليزو رسنيو (مطبوعاتو، عکاسانو، راډيو _ تگلوپگزيون، فلم، ويديو او انټرنيټ) تگولو رشگنيو استازيو ته بلنه ورکول کيگاي، چيگ د نومليکنيگ او د اساسي قانون د لوييگ جرگيگ د مطبوعاتي کارتونو د اخيستلو لپاره د دارالانشاء دفتر ته تشريف راووي.

د نومليکنيگ او د مطبوعاتي کارتونو د ترلاسه کولو لپاره لطفاً لانديگ اسناد له حگان سره ولري:

← د مطبوعاتو د نومليکنيگ بشپوه فورمه.

← په همدیگ اوه د مسوول مدير او يا د تحرير د هيئت له خوا رسمي ليک.

← دوه قطعگ عکسونه (د پاسپورټگ د لازم عکس په اندازه) که چيگريگ تاسو برابر نه کواي شول مو! به دا اسانتيا برابره کواي.

← تاسيگ کولای شئ د نومليکنيگ فورميگ هره يکشنبه او پنجشنبه له لسو بجو خگه وروسته د يوناما د مطبوعاتي کنفرانس تر پای ته رسيگدو وروسته تر لاسه او بيگرته ييگ تحويل کواي.

د اساسي قانون د دارالانشاء مطبوعاتي دفتر (وزير اکبر خان، د پاکستان سفارت ته مخامخ لسم سرک، پنجگه کوخگه، 213 نومره وداني) د نوامبر له (22) ميگ يانيگ د شنبیگ له ورهگيگ خگه د مطبوعاتي کارا د ورکولو لپاره له 9_12 بجو پوريگ د شنبیگ او سه شنبیگ په ورهگو کيگ خلاص وي.

په مطبوعاتي مرکز کيگ د اگريگ کنگنيگ کگونگيگ د مخنيوي لپاره په پام کيگ ولري چيگ هر خبري سازمان بايد د محدود شميرگ مطبوعاتي کارتونو د اخيستلو غوشگتنه په لانديگ توکگه وکواي.

مطبوعات او راډيو: زيات نه زيات پنجگه خبريالان د هر سازمان لپاره.

تگلوپگزيون: زيات نه زيات 7 خبريالان د هر سازمان لپاره.

خبري آژانس: لوی خبري آژانس چيگ دوه (مطبوعاتي او تگلوپگزيوني) خگانگيگ ولري تر لسو کارمندانو پوريگ؛ خو يوه خبره په پام کيگ بايد و نيسي چيگ په يوه وخت کيگ يوازيگ پنجگه کسه کولای شي په مطبوعاتي مرکز کيگ موجود وي.

د اساسي قانون د لوييگ جرگيگ کارتونه د 2003 کال د دسمبر له 8_10 نيگنگيگ پوريگ د دارالانشاء له مطبوعاتي دفتر خگه تر لاسه کولای شئ. دا کارتونه يوازيگ د اساسي قانون د لوييگ جرگيگ مطبوعاتي مرکز ته د ننوتلو لپاره دي. د اساسي قانون د لوييگ جرگيگ حگاى ته به يوازيگ يو تگاکلی شميرگ خبريالان د ننوتلو اجازه تر لاسه کواي. که پوشگتنه لري نو مهرباني له مو! سره تماس ونيسئ.

د پوشگتنو او دري پوشگتنو لپاره: له غفور ليگوال سره په 070292464 نومره اويکه تگينگه کواي.

د نويوالو پوشگتنو لپاره: له (کتي لوگان) سره په +9370277411 نومره اويکه تگينگه کواي.

په لاندیگ پته هم بریگشگنالیک را استولای شی:
cljmedia@yahoo.com